

Protokół Nr XXX.2021
z obrad XXX sesji Rady Gminy Baruchowo
dnia 15 września 2021 r.

Dnia 15 września 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady XXX sesji Rady Gminy Baruchowo.

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek.

Do pkt 1. Otwarcie XXX sesji Rady Gminy Baruchowo.

O godzinie 13.00 otwarcia XXX sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Jarosław Komorek. W obradach uczestniczyli radni gminy Baruchowo, radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska oraz Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.

Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w podejmowaniu uchwał.

Radni nieobecni na sesji: Pan Kazimierz Kilichowski i Pan Zdzisław Ostrowski.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.230.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.231.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.232.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na rok szkolny 2021/2022.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.233.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Trzebowo.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.234.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Goreń Duży.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.235.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Kłotno.
11. Przyjęcie informacji o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Gminy Baruchowo oraz pracowników samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczenia.
12. Wolne wnioski, sprawy bieżące.
13. Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXX sesji (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów).

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXIX sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytaniem.

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXIX.2021 z obrad XXIX sesji Rady Gminy Baruchowo.

Za przyjęciem Protokołu Nr XXIX.2021 było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów.

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXIX.2021 z obrad XXIX sesji Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.230.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek poinformował, że wpłynął wniosek o wprowadzenie zmian do pierwotnego projektu uchwały. Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska przedstawiła proponowane zmiany. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie zmian do projektu uchwały nr XXX.230.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów).

Raport z głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały nr XXX.230.2021 omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. Pytania do projektu uchwały zgłosił radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło wyjaśnienia wydatków bieżących Urzędu Gminy.

Po udzieleniu odpowiedzi przez Panią Mariolę Kurdubską Skarbnik Gminy, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.230.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.230.2021 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.231.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031.

Przed przystąpieniem do omówienia projektu uchwały nr XXX.231.2021 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie zmian do projektu uchwały nr XXX.231.2021, omówiony przez Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów).

Raport z głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Projekt uchwały nr XXX.231.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.231.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.231.2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.232.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na rok szkolny 2021/2022.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXX.232.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na rok szkolny 2021/2022.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska.

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło ustalenia wysokości średnich cen paliwa.

Po udzieleniu dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.232.2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Baruchowo na rok szkolny 2021/2022 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.232.2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.233.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Trzebowo.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXX.233.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Trzebowo

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.233.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Trzebowo została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.233.2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.234.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Goreń Duży.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXX.234.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Goreń Duży.

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.234.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Goreń Duży została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.234.2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały Nr XXX.235.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Kłotno.

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXX.235.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Kłotno

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XXX.235.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Kłotno została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XXX.234.2021 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 11 Przyjęcie informacji o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Gminy Baruchowo oraz pracowników samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek na podstawie informacji przekazanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego we Włocławku przedstawił wyniki analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych gminy Baruchowo i pracowników samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczeń.

Ad. 12 Wolne wnioski, sprawy bieżące.

Wójt Gminy przedstawił informacje o przebiegu modernizacji drogi wojewódzkiej oraz dalszych jej etapach, a także odniósł się do wniosków mieszkańców Kurowa i Lubat dotyczące montażu progów zwalniających.

Zastępca Wójta poinformował o złożeniu 3 wniosków o dofinansowanie w ramach naboru do Polskiego Ładu. Pierwszy dotyczy budowy wielopokoleniowego centrum aktywności rodzinnej, drugi rozbudowy punktu selektywnej zbiórki odpadów, a trzeci remontu czterech dróg: Zawada Piaski, Zakrzewo, Świątkowice i Kłotno Budy.

Zastępca Wójta wskazał drogi, w stosunku do których zostały złożone wnioski o dofinansowanie do Wojewody w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W dalszej części głos zabrał radny powiatu wrocławskiego Pan Roman Tomaszewski, który w swoim wystąpieniu odniósł się do realizowanego remontu drogi wojewódzkiej, poinformował również o planowanej przez Powiat Wrocławski budowie chodnika w miejscowości Skrzyńki – Goreń, która ma być przeprowadzona w przyszłym roku oraz wyjaśnił zasady powoływania komisji ds. szacowania szkód w związku z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Radny Edward Rosiński ponowił temat rowu w Kłotnie.

Zastępca Wójta zwrócił się do radnych o rozważenie potrzeb w zakresie inwestycji drogowych, które zostaną uwzględnione w przyszłorocznym budżecie.

Na koniec Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań.

Ad. 10 Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXX sesji Rady Gminy Baruchowo”.

Protokolant

Joanna Gawłowska

Przewodniczący Rady
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek